
43
BOLETIM OFICIAL DO MUNiCÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XX • N° 1882 • 7 de maio de 2024

R E S O L V E:

DISPENSAR CELI DE OLIVEIRA CHAVES, matrícula 

70003732, da Função Gratificada de Coordenadora de Gestão de 

Pessoas, da Diretoria de Recursos Humanos, do Instituto de Pre-

vidência Social do Município de Angra dos Reis, Símbolo FG-2, 

com efeitos a contar de 03 de maio de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 07 DE MAIO DE 2024.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO

RENALDO DE SOUSA

DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

P O R T A R I A      Nº 641/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO 

DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e conside-

rando os termos do Ofício n° 257/ANGRAPREV/2024, do Insti-

tuto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, datado 

de 07 de maio de 2024,

R E S O L V E:

DISPENSAR MARIA IVETE DA COSTA VIEIRA, matrícula 

2767, da Função Gratificada de Coordenadora de Compensação 

Previdenciária, da Diretoria de Benefícios, do Instituto de Previ-

dência Social do Município de Angra dos Reis, Símbolo FG-2, 

com efeitos a contar de 03 de maio de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 07 DE MAIO DE 2024.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO

RENALDO DE SOUSA

DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

P O R T A R I A      Nº 642/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO 

DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e conside-

rando os termos do Ofício n° 257/ANGRAPREV/2024, do Insti-

tuto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, datado 

de 07 de maio de 2024,

R E S O L V E:

DESIGNAR THATIANA LABRE MALAFAIA, matrícula 

2500281, para a Função Gratificada de Coordenadora de Gestão 

de Pessoas, da Diretoria de Recursos Humanos, do Instituto de 

Previdência Social do Município de Angra dos Reis, Símbolo FG-

2, com efeitos a contar de 03 de maio de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 07 DE MAIO DE 2024.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO

RENALDO DE SOUSA

DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

P O R T A R I A      Nº 643/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO 

DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e conside-

rando os termos do Ofício n° 257/ANGRAPREV/2024, do Insti-

tuto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, datado 

de 07 de maio de 2024,

R E S O L V E:

DESIGNAR LUCAS ALONSO DE FREITAS SANTOS, ma-

trícula 2500266, para a Função Gratificada de Coordenador de 

Compensação Previdenciária, da Diretoria de Benefícios, do Insti-

tuto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, Sím-

bolo FG-2, com efeitos a contar de 03 de maio de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 07 DE MAIO DE 2024.

19491
Realce

19491
Realce

19491
Realce



44
BOLETIM OFICIAL DO MUNiCÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XX • N° 1882 • 7 de maio de 2024

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO

RENALDO DE SOUSA

DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ARTIGO 61, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI Nº 8.666/93

PARTES: MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS e G M LA-

REN ADMINISTRAÇÃO DE IMOVEIS PRÓPRIOS LTDA.

CONTRATO Nº 112/2024.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a Locação do imó-

vel localizado à Rua Quaresma Júnior, nº 111, Centro, Angra dos 

Reis/RJ, composto de dois pavimentos, perfazendo uma área total 

construída de 208,27 m2. Inscrição IPTU 01.01.036.0155.001.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso V, da Lei Federal 

n.° 14.133/21.

PRAZO: O prazo da locação será de 24 (vinte e quatro) meses, 

a contar da publicação do extrato do presente ajuste no Boletim 

Oficial do Município.

VALOR: O valor global deste contrato é estimado em R$ 

211.200,00 (duzentos e onze mil e duzentos reais), corresponden-

te ao aluguel mensal de R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do 

presente contrato correrão à conta das seguintes dotações orçamen-

tárias:

Dotação Orçamentária: 20.2012.12.361.0213.2115.33903615.1

5000000 

Dotação Orçamentária: 20.2012.12.361.0213.2645.33903615.1

5000000

Para o corrente exercício de 2024, as despesas correrão por conta 

do empenho nº 2562, de 03/05/2024, no valor de R$ 39.600,00 

(trinta e nove mil e seiscentos reais), Ficha nº 20240373 e empe-

nho nº 2563, de 03/05/2024, no valor de R$ 39.600,00 (trinta e 

nove mil e seiscentos reais), Ficha nº 20240383.

AUTORIZAÇÃO: Conforme solicitado através do Formulário de 

Solicitação de Empenho Nº 269/SEJIN/2024, de 03/05/2024, devi-

damente autorizado pelo Secretário-Executivo de Gestão Educacional.

DATA DA ASSINATURA: 03/05/2024.

ANGRA DOS REIS, 07 DE MAIO DE 2024.

CARLOS ALEXANDRE LIMA NOGUEIRA

SECRETÁRIO-EXECUTIVO DE GESTÃO EDUCACIONAL 

AVISO

A Secretaria de Saúde do Município de Angra dos Reis torna pú-

blico que a Instituição denominada INSTITUTO POSITIVA 

SOCIAL - CNPJ: 33.981.408/0001-40 atende ao disposto na 

Lei 4125/22, alterada pela Lei 4314/24, estando APTA a ser quali-

ficada como Organização Social, por esta municipalidade.

ANGRA DOS REIS, 06 DE MAIO DE 2024

RODRIGO CARDOSO RAMOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DO GESTOR E FISCAIS

PORTARIA Nº 010/2024 DE 24 DE ABRIL DE 2024.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL 

DO AMBIENTE DE ANGRA DOS REIS, no uso de suas atri-

buições legais, conferidas pela Portaria nº 426/2019, de 08 de 

maio de 2019, publicada em 08 de maio de 2019, na edição 1028 

do Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis e de acordo 

com o previsto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor Filliphe Mota de Carvalho, Matrícula 

n° 17399 e CPF n° 108.490.007-69, Superintendente de Meio 

Ambiente, para exercer a gestão do Contrato Administrativo nº 

003/2024 – processo nº 2022038518, celebrado entre o INSTI-

TUTO MUNICIPAL DO AMBIENTE DE ANGRA DOS REIS 

e a COOPERATIVA DE TRABALHO E RECICLAGEM DE 

ÓLEO SERRA DO MAR LTDA, CNPJ 24.494.532/0001-90.

Art. 2º Designar o servidor Paulo Sevalho Gonçalves, Matrícula 

n° 2747 e CPF n° 736.098.627-34, para acompanhar e fiscalizar, 


